第2回　運営推進会議　議事録

2019.1.24　MEIN　HAUS（於）
14：00～14：30
出席者：藤原様（サポートクラブゆう）
市村様（板宿あんしんすこやかセンター）
羽賀田様（副自治会長）
市橋、大嶋（MEIN　HAUS）

1.利用者状況報告
　＜11月＞
　男性2名
介護度：要介護1　2名
　利用地域：関守町、権現町

　＜12月＞
　男性5名　女性1名　合計6名　　利用地域：関守町、権現町、大手町、大池町
　介護度：要介護1　1名
　　　　　要介護3　1名
　　　　　要介護4　1名
　　　　　要介護5　3名

　＜終了者＞
　3名永眠（ご自宅：2名　サービス利用中：1名）

2.事業所　自己評価について（別紙）

3. 情報提供
・市民講座のご案内
　「がんになったらどこで過ごしたか？」について意見交換
　　家で過ごしたいが家族の負担を考えると入院
わがまま言って家でしにたい
心配なので病院がいいと思う
何が心配か？
終末期のがん患者も看多機で対応できる